[image: LogPGU_simbioz2013 newWB 2 sm_modifik]МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«Пензенский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «ПГУ»)

	ПРИКАЗ

                   	№ _____
Об утверждении тем магистерских диссертаций обучающимся ФППиСН
Руководствуясь стандартом университета СТО ПГУ 2.12 – 2018 «Государственная итоговая аттестация по образовательным программам высшего  образования – программам бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
        Утвердить следующие темы и руководителей магистерских диссертаций обучающимся 1 курса заочной формы обучения факультета педагогики, психологии и социальных наук направления подготовки 44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование программы магистратуры «Логопедическая работа в системе комплексного сопровождения лиц с ограниченными возможностями здоровья»:
	[bookmark: _Hlk181962922][bookmark: _GoBack]№ п/п
	Фамилия, имя, отчество магистранта
	Тема бакалаврской работы
	Руководитель

	Группа 24ЗНЛм1

	1.
	Абашина Марина Олеговна
	Использование дидактических игр в логопедической работе по развитию фонематического восприятия
	Морозова Н.Л., к.пс.н., доцент кафедры ДиДО

	2.
	Гордеева Алена Владимировна
	Развитие произносительной стороны речи у детей дошкольного возраста средствами современных логопедических технологий
	Мали Н.А., к.пс.н., доцент кафедры ДиДО

	3.
	Гордеева Вероника Викторовна
	Использование интерактивного оборудования в логопедическом сопровождении по развитию связной речи дошкольников с речевым недоразвитием
	Комарова Н.К., ассистент кафедры ДиДО

	4.
	Горшкова Мария Владимировна
	Развитие коммуникативных навыков детей с расстройством аутистического спектра в условиях игровой деятельности
	Сафонова О.В., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	5.
	Гришина Кристина Сергеевна
	Игровые технологии как средство развития лексико-грамматического строя речи у дошкольников с речевыми расстройствами
	Корчагина Л.Н., к.п.н., зав.кафедрой ДиДО

	6.
	Денисова Наталия Александровна
	Организация логопедической работы в условиях коррекционно-развивающего центра
	Мали Н.А., к.пс.н., доцент кафедры ДиДО

	7.
	Ежикова Дарья Андреевна
	Современные технологии формирования лексической стороны речи у дошкольников с общим недоразвитием речи
	Корчагина Л.Н., к.п.н., зав.кафедрой ДиДО

	8.
	Зинина Екатерина Александровна
	Фонопедическая коррекция нарушений голоса в системе комплексного сопровождения
	Корчагина Л.Н., к.п.н., зав.кафедрой ДиДО

	9.
	Костюнькова Людмила Борисовна
	Развитие познавательной деятельности в работе над связной речью детей с речевым недоразвитием
	Морозова Н.Л., к.пс.н., доцент кафедры ДиДО

	10.
	Куликова Анна Сергеевна
	Коррекционно-педагогическая работа по преодолению дизартрических нарушений у детей старшего дошкольного возраста
	Корчагина Л.Н., к.п.н., зав.кафедрой ДиДО

	11.
	Новикова Ульяна Евгеньевна
	Современные подходы  в логопедической работе по формированию связной речи у дошкольников
	Корчагина Л.Н., к.п.н., зав. кафедрой ДиДО

	12.
	Новичкова Анастасия Юрьевна
	Театрализованная деятельность как средство преодоления речевых нарушений у дошкольников с речевой патологией
	Корчагина Л.Н., к.п.н., зав.кафедрой ДиДО

	13.
	Пагубина Амина Александровна
	Обучение альтернативной и дополнительной коммуникации младших школьников с тяжёлыми множественными нарушениями развития
	Мали Н.А., к.пс.н., доцент кафедры ДиДО

	14.
	Патанина Наталья Александровна
	Взаимодействие логопеда и учителя в работе  по развитию связной речи младших школьников
	Морозова Н.Л., к.пс.н., доцент кафедры ДиДО

	15.
	Пронькина Валерия Алексеевна
	Формирование речевой коммуникации у младших школьников с интеллектуальным недоразвитием
	Морозова Н.Л., к.пс.н., доцент кафедры ДиДО

	16.
	Прохорова Елена Владимировна
	Использование дидактических игр при коррекции фонетико-фонематического недоразвития речи
	Морозова Н.Л., к.пс.н., доцент кафедры ДиДО

	17.
	Ракова Елизавета Витальевна
	Развитие коммуникативных навыков у дошкольников с общим недоразвитием речи
	Морозова Н.Л., к.пс.н., доцент кафедры ДиДО

	18.
	Стеклянникова Елена Викторовна
	Система коррекционно-развивающей работы в условиях инклюзивного образования
	Корчагина Л.Н., к.п.н., зав.кафедрой ДиДО

	19.
	Сычёва Марина Владимировна
	Использование пособий В.В. Воскобовича в логопедическом сопровождении развития связной речи дошкольников с речевым недоразвитием
	Комарова Н.К., ассистент кафедры ДиДО

	20.
	Титишева Юлия Сергеевна
	Обогащение словарного запаса детей с общим недоразвитием речи
	Морозова Н.Л., к.пс.н., доцент кафедры ДиДО

	21.
	Федосеева Ирина Игоревна
	Развитие связной речи в процессе сюжетно-ролевой игры у детей с речевым недоразвитием
	Мали Н.А., к.пс.н., доцент кафедры ДиДО

	22.
	Черняева Валерия Сергеевна
	Логопедическая работа по развитию монологической речи у дошкольников с речевым недоразвитием средствами художественной литературы
	Мали Н.А., к.пс.н., доцент кафедры ДиДО

Основание: выписка из протокола заседания кафедры «Дошкольное   и дефектологическое образование» от 23.10.2024 № 3.

        Ректор	А.Д. Гуляков

Проект вносит:
Заведующий кафедрой ДиДО

Л.Н. Корчагина

	Согласовано:
Проректор по УР

В.Б. Механов

	Начальник УМУ
	В.А. Соловьев

	Директор ПИ им. В.Г. Белинского
	О.П. Сурина

	Декан ФППиСН
	А.Б. Тугаров

image1.png
PCTBEX,
e "y,

o gza

EHCKIy
o " 1,

PENZA STATE UNIVERSITY